

**Công ty Cổ Phần Nông Dược HAI**

28 Mạc Đĩnh Chi, Phường Đa Kao, Quận 1,
Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam
ĐT: (84.8) 3829 2805 / 3823 1514 - Fax: (84.8) 3822 1484
Email: info@congythai.com - Web: congythai.com

Số CV: 130/2015/HAI/CV

TP. HCM, Ngày 15 tháng 06 năm 2015

Kính gửi : Sở Giao Dịch Chứng Khoán Thành Phố Hồ Chí Minh
Trích yếu : V/v Giải trình Kết quả kinh doanh biến động trên 10%

- Căn cứ vào Luật Chứng Khoán số 70/2006/QH11 của Quốc Hội nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam;
- Căn cứ vào Thông tư số 09/2010/TT-BC ngày 15/10/2010 của Bộ Tài Chính hướng dẫn việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;
- Căn cứ vào tình hình hoạt động của Công ty Cổ phần Nông dược HAI

Công ty chúng tôi xin giải trình với quý sở về tình hình kết quả kinh doanh của công ty chúng tôi trong quý 02/2015 (từ 01/01/2015 đến 31/03/2015) biến động trên 10% so với cùng kỳ năm ngoái như sau:

1. Kết quả kinh doanh so với cùng kỳ năm trước (Quý 02/2014)

Chỉ tiêu	Quý này	Quý trước	Tăng / Giảm	Tỉ lệ %
DT bán hàng & cung cấp dịch vụ	388.988.542.324	320.242.657.075	68.745.885.249	21%
Giá vốn hàng bán	332.658.334.025	270.872.859.134	61.785.474.891	23%
Lợi nhuận gộp	56.330.208.299	49.369.797.941	6.960.410.358	14%
DT hoạt động tài chính	237.697.075	633.802.941	- 396.105.866	- 62%
Chi phí tài chính	5.926.121.573	6.786.103.037	- 859.981.464	- 13%
Trong đó: lãi vay phải trả	4.753.871.079	5.195.894.938	- 442.023.859	- 9%
Chi phí bán hàng	33.542.336.550	24.477.915.431	9.064.421.119	37%
Chi phí quản lý doanh nghiệp	4.762.750.930	2.878.742.546	1.884.008.384	65%
LN thuần từ hoạt động kinh doanh	23.713.545.317	15.860.839.868	7.852.705.449	50%
LN khác	8.625.881.586	748.192.591	7.877.688.995	1.053%
Tổng LN kế toán trước thuế	20.962.577.907	16.609.032.459	4.353.545.448	26%

2. Nguyên nhân giải trình

Tổng LNKT trong quý 2/2015 của công ty là 20.962.577.907 VNĐ. So với cùng kỳ năm ngoái, Tổng LNKT trước thuế của công ty đã tăng 4.353.545.448 VNĐ tương đương với tăng 26%.

Nguyên nhân trong quý này Công ty đã đưa ra nhiều chính sách khuyến mãi hấp dẫn làm tăng doanh thu 68.745.885.249 VNĐ tương đương với 21%. Các chính sách này đã làm tăng chi phí bán hàng 9.064.421.119 VNĐ tương đương với 35%.



Bên cạnh đó công ty cũng nhận được các khoản hỗ trợ chi phí quảng bá theo cam kết đối với nhà cung cấp nước ngoài khi hoàn thành chỉ tiêu doanh số cuối năm 2014 làm cho LN khác của công ty tăng lên so với cùng kỳ là **7.877.688.995 VND**

Trên đây là giải trình của Công ty Cổ phần Nông dược HAI về nguyên nhân kết quả kinh doanh của quý 02/2015 (từ 01/01/2015 đến 31/03/2015) biến động trên 10%. Công ty chúng tôi đề nghị quý Sở cho công bố thông tin nói trên.

Trân trọng kính chào.

TỔNG GIÁM ĐỐC



QUÁCH THÀNH ĐÔNG

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ phận KT-TC;
- Lưu VP .

